Управление образования
администрации Солнечногорского муниципального района
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«ДЕТСКИЙ САД № 14»

МО 141570 Солнечногорский район                       				    8-495-546-33-87
пгт. Менделеево,				  			                  8-495-546-36-69
 ул.Куйбышева, д.14-15					                                               mend.school.1@mail.ru

Протокол №4
Родительского собрания в группе раннего возраста №6
Тема «Чему мы научились за год»

Провели воспитатели
Абрамова В.М.
                                                                                         Кривова А.В.

2018

Протокол родительского собрания №4

Тема собрания «Чему мы научились за год»
Дата собрания: 28. 05.2018г.
Присутствовало: 19 человек
Отсутствовало по уважительным причинам 3человека
Цель: подведение итогов образовательной деятельности
Задачи:
1. Познакомить родителей с достижениями и успехами их детей.
2. Подвести итоги совместной деятельности воспитателя, детей и
родителей.
3. Напомнить технику безопасности в летний период.

План проведения:

1. Вступительное слово воспитателя.
2. Успехи и достижения детей за учебный 2017-2018 год.
3. «Летом играем, познаем, развлекаемся».
4. Безопасность в летний период.
5. Вручение благодарностей родителям.
6. Заключительное слово воспитателя.

СЛУШАЛИ:
1. Послушали вступительное слово воспитателей группы. Они поприветствовали родителей, кратко рассказали план собрания и провели упражнение «Мой ребенок».
2. Далее слушали выступление Абрамовой В.М. Она познакомила родителей с успехами и достижениями их детей за 2017-2018 учебный год.
3. Воспитатель Кривова А.В.  предложила несколько рекомендаций для родителей: как продолжить развивать детей летом и напомнила правила безопасности во время летнего отдыха.
4. Воспитатели вручили благодарности родителям и грамоты детям за участие в конкурсах. В заключении была проведена игра-упражнение «Звездочка»

Председатель___
(подпись)
Секретарь___
(подпись)